
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην Επαρ-
χιακή οδό 24 σύμφωνα με την υπ’ αρ. 32/2021 
απόφαση της Μητροπολιτικής Επιτροπής (Μ.Ε.) 
της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ.) 
στο πλαίσιο κατασκευής του έργου «Συντήρηση 
αντιπλημμυρικών έργων περιοχής αρμοδιότητας 
Υ.Τ.Ε.Μ.Ε.Θ., έτους 2018-2019».

2 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Οργανισμός Άθλησης και Φροντίδας, Νεολαίας 
και 3ης Ηλικίας Δήμου Ασπροπύργου».

3 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Πνευματικό Κέντρο Δήμου Ασπροπύργου».

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού δακοκτονίας 2021.

5 Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφε-
ρειάρχη».

6 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 91336 (1)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στην Επαρ-

χιακή οδό 24 σύμφωνα με την υπ’ αρ. 32/2021 

απόφαση της Μητροπολιτικής Επιτροπής (Μ.Ε.) 

της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ.) 

στο πλαίσιο κατασκευής του έργου «Συντήρη-

ση αντιπλημμυρικών έργων περιοχής αρμοδιό-

τητας Υ.Τ.Ε.Μ.Ε.Θ., έτους 2018-2019».

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11.7.2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμο-
διότητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού 
περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) καθώς 
και την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για 
τον διορισμό Συντονιστή.

9. Την υπ’ αρ. 35748/30.5.2017 (Β΄ 1971) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης για την ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Α.Δ. Μ. - Θ. και την παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή» στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της.

10. Την υπ’ αρ. οικ.55771/10.11.2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-
ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ. Μ.  - Θ. με θέμα 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Α.Δ. Μ. - Θ.».

11. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

12. Το υπ’ αρ. 176088(97)/5.4.2021 έγγραφο της Μ.Ε. 
της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης Π.Κ.Μ. 
(υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 32650/5.4.2021) με το οποίο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2434

32583



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32584 Τεύχος B’ 2434/07.06.2021

μας διαβιβάζει την υπ’ αρ. 32/31.3.2021 απόφαση της 
Μητροπολιτικής Επιτροπής της Μ.Ε. Θεσσαλονίκης (ΑΔΑ: 
9Β1Α7ΛΛ-Μ7Β) και την κυκλοφοριακή μελέτη που τη 
συνοδεύει.

13. Το υπ’ αρ. 51635/20.4.2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης Α.Δ. Μ. - Θ. (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 
51636/20.4.2021) με το οποίο μας ενημερώνει ότι η από-
φαση του θέματος έχει ληφθεί νομότυπα.

14. Το υπ’ αρ. 58677/26.4.2021 έγγραφο της υπηρεσίας 
με το οποίο ζητούνται συμπληρωματικά στοιχεία επί της 
μελέτης των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος.

15. Το υπ’ αρ. 249168(4520)/17.5.2021 (υπό στοιχεία 
ΔΙΠΕΧΩΣ 79522/19.5.2021) έγγραφο της Υποδιεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Μ.Ε. Θ. / Π.Κ.Μ.

16. Το γεγονός ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του 
θέματος δεν επηρεάζουν τη λειτουργία των Μέσων Μα-
ζικής Μεταφοράς.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 32/31.3.2021 (ΑΔΑ: 
9Β1Α7ΛΛ-Μ7Β) απόφαση της Μητροπολιτικής Επιτρο-
πής της Μ.Ε. Θεσσαλονίκης για αποκατάσταση των πρα-
νών του χειμάρρου Μπιλιάνη στο πλαίσιο του έργου 
«Συντήρηση αντιπλημμυρικών έργων περιοχής αρμο-
διότητας Υ.Τ.Ε.Μ.Ε.Θ., έτους 2018-2019» που αφορούν 
στον αποκλεισμό της κυκλοφορίας των οχημάτων στο 
ύψος των κοιμητηρίων Νέας Μαδύτου της Επαρχιακής 
οδού 24 (Νεοχωρίου - Νέας Μαδύτου), και συγκεκριμένα 
στο τμήμα με Συν/νες Αρχής κατά ΕΓΣΑ’87 (x:46315.88, 
y:4497213.96) και Τέλους (x:463150.43, y:4497031.14), 
μήκους 200 m. περίπου.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας συνοδεύ-
ονται από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέ-
σεις που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσας υπάρχει στην κυκλοφοριακή μελέτη που 
συνοδεύει την κανονιστική απόφαση του θέματος (12ο 
σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋ-
ποθέσεις της παρούσας.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας ισχύουν 
για είκοσι (20) ημέρες και θα διατηρούνται καθ’ όλη τη 
χρονική διάρκεια ισχύος τους. Ο ανάδοχος έχει την υπο-
χρέωση να ενημερώσει εγγράφως το αρμόδιο Τμήμα 
Τροχαίας για την έναρξή τους, η οποία ορίζεται με την 
εφαρμογή της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφω-
να με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα). Μετά το πέρας των εργασιών και της ισχύ-
ος της παρούσας, η σήμανση θα αποσυρθεί, οπότε η 
οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Η εργοταξιακή σήμανση και τα περιοριστικά μέτρα 
της παρούσας πρέπει να εφαρμόζονται σύμφωνα με τις 
Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) και με το τυπικό 
σχέδιο 3.1.4, προσαρμοσμένα στην υπό παρέμβαση οδό.

2. Αρμόδιος φορέας για τη σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσας, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999.

3. Οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πληρο-
φοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης μέσω 
παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημάτων. Η 
χωροθέτηση της σχετικής σήμανσης θα πρέπει να είναι 
κατατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής και να προσαρ-
μόζεται ανάλογα στις καιρικές συνθήκες και συνθήκες 
σκότους κατά τη διάρκεια εφαρμογής τους.

4. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

5. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλίζεται 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων με ιδιαίτερη μέριμνα στις ανάγκες των 
Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

6. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

7. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσας θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

8. Δεδομένου ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της πα-
ρούσας θα διατηρούνται και μετά την δύση του ηλίου, θα 
πρέπει η σήμανση να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 
να εξασφαλίζει την ασφαλή κίνηση τόσο των οχημάτων 
όσο και των πεζών.

9. Τα αμφίδρομα οδικά τμήματα που καταλήγουν στη 
ζώνη των εργασιών δύναται να μετατραπούν σε αδιέξο-
δο, κατ’ εφαρμογή του τυπικού Σχεδίου 3.1.4 του 11ου 
σχ.

10. Η απομείωση της ταχύτητας των οχημάτων στο 
πλαίσιο των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσας θα πρέπει να προσαρμόζεται στην επιτρε-
πόμενη ταχύτητα του εν λόγω οδικού τμήματος.

11. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση των επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

12. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

13. Η αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία και ο ανάδοχος του 
έργου είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω 
θέματος.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32585Τεύχος B’ 2434/07.06.2021

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 27 Μαΐου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 63164 (2)
Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Οργανισμός Άθλησης και Φροντίδας, Νεολαίας 

και 3ης Ηλικίας Δήμου Ασπροπύργου».

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του 
ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινο-
τήτων» (Α΄ 114).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  4147/2013 
(Α΄ 98) περί δημοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν 
Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 245 και 246 του ν. 3463/
2006, αναφορικά με τους Συνδέσμους των Δήμων και 
Κοινοτήτων.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), περί ελέγχου των δαπα-
νών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις, 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134), 
αναφορικά με τη συγκρότηση των διοικητικών συμβου-
λίων των Νομικών Προσώπων των Ο.Τ.Α. και των συν-
δέσμων τους.

9. Την υπ’ αρ. 102/13.9.2019 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών, αναφορικά με τη συγκρότηση των διοικη-
τικών συμβουλίων των Νομικών Προσώπων των Ο.Τ.Α. 
α΄ και β΄ βαθμού.

10. Την υπ’ αρ. 234/2011 (Β΄ 1325) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ασπροπύργου, διά 
της οποίας έγινε η σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός 

Άθλησης και Φροντίδας, Νεολαίας και 3ης Ηλικίας Δήμου 
Ασπροπύργου».

11. Την υπ’ αρ. 239/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ασπροπύργου, περί τροποποίησης της συστα-
τικής πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

12. Την υπ’ αρ. 1141/25.5.2021 βεβαίωση του εν λόγω 
νομικού προσώπου για την πρόβλεψη σε Κ.Α.Δ. στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Ασπροπύργου, έτους 2021 
των δαπανών που προκαλούνται από την ετήσια επι-
χορήγηση.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/1.6.2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β΄ 2055), περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 239/2020 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Ασπροπύργου, περί τροποποίησης της 
συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Άθλησης 
και Φροντίδας, Νεολαίας και 3ης Ηλικίας Δήμου Ασπρο-
πύργου» και ως εκ τούτου η υπ’ αρ. 234/2011 (Β΄ 1325) 
απόφαση σύστασης, για τα κάτωθι άρθρα, διαμορφώ-
νεται ως εξής:

«3. ΔΙΟΙΚΗΣΗ
Το Ν.Π.Δ.Δ. θα διοικείται από δεκαπενταμελές (15) Δι-

οικητικό Συμβούλιο. Τα μέλη μαζί με τους αναπληρωτές 
τους θα ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο κατά την 
συγκεκριμένη αναλογία: τα τρία πέμπτα (3/5) των μελών, 
συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου με τους αναπληρωτές τους, υποδεικνύονται 
από τον Δήμαρχο και θα είναι Δημοτικοί Σύμβουλοι ή 
δημότες ή κάτοικοι του Δήμου Ασπροπύργου και τα δύο 
πέμπτα (2/5) από τις λοιπές παρατάξεις.

Από τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ένας (1) θα 
είναι εκπρόσωπος των εργαζομένων, εφόσον το Νομι-
κό Πρόσωπο απασχολεί περισσότερους από δέκα (10) 
εργαζομένους.

Ως Αντιπρόεδρος εκλέγεται από το Δημοτικό Συμβού-
λιο ένα από τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου (περ. η΄ 
της παρ. 1 του άρθρου 240 του Κ.Δ.Κ.)»

4. ΠΟΡΟΙ
α. Η ετήσια επιχορήγηση του Δήμου Ασπροπύργου 

ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου διακοσίων 
πενήντα χιλιάδων ευρώ (1.250.000 €). Η προκαλούμενη 
δαπάνη από την επιχορήγηση αυτή ύψους ενός εκατομ-
μυρίου διακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (1.250.000 €) 
θα βαρύνει Κ. Α. του προϋπολογισμού εκάστου έτους του 
Δήμου Ασπροπύργου.

β. Οι κάθε είδους επιχορηγήσεις από το κράτος.
γ. Οι κάθε είδους εισφορές, δωρεές, επιχορηγήσεις, 

κληρονομιές, κληροδοσίες κ.λπ. από οποιοδήποτε Φυ-
σικό ή Νομικό Πρόσωπο, μετά από απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου για την αποδοχή.

δ. Οι εισπράξεις από παραχωρήσεις αθλητικών εγκα-
ταστάσεων που παρέχει το Νομικό Πρόσωπο, όπως και 
οι πρόσοδοι από την περιουσία του, καθώς και από τη 
συμμετοχή του σε προγράμματα.

ε. Έσοδα από τις συνδρομές μελών του Νομικού Προ-
σώπου.

στ. Η κάθε μορφής έκτακτη επιχορήγηση του Δήμου 
Ασπροπύργου.».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32586 Τεύχος B’ 2434/07.06.2021

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 234/2011 (Β΄ 1325) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ασπρο-
πύργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαΐου 2021 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 63177 (3)
Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Πνευματικό Κέντρο Δήμου Ασπροπύργου».

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α΄ 228) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του 
ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινο-
τήτων» (Α΄ 114).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  4147/2013 
(Α΄ 98) περί δημοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν 
Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 245 και 246 του 
ν. 3463/2006, αναφορικά με τους Συνδέσμους των Δή-
μων και Κοινοτήτων.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), περί ελέγχου των δαπα-
νών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις, 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134), 
αναφορικά με τη συγκρότηση των διοικητικών συμβου-
λίων των Νομικών Προσώπων των Ο.Τ.Α. και των συν-
δέσμων τους.

9. Την υπ’ αρ. 102/13.9.2019 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών, αναφορικά με τη συγκρότηση των διοικη-
τικών συμβουλίων των Νομικών Προσώπων των Ο.Τ.Α. 
α’ και β’ βαθμού.

10. Την υπ’ αρ. 2100/1987 (Β΄ 754) απόφαση του Νο-
μάρχη Δυτικής Αττικής, διά της οποίας έγινε η σύσταση 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Πνευματικό Κέντρο Δήμου Ασπροπύργου».

11. Την υπ’ αρ. 240/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ασπροπύργου, περί τροποποίησης της συστα-
τικής πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

12. Την υπ’ αρ. 986/25.5.2021 βεβαίωση του εν λόγω 
νομικού προσώπου για την πρόβλεψη σε Κ.Α.Δ. στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Ασπροπύργου, έτους 2021 
των δαπανών που προκαλούνται από την ετήσια επι-
χορήγηση.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/1.6.2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β΄ 2055), περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 240/2020 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Ασπροπύργου, περί τρο-
ποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Πνευ-
ματικό Κέντρο Δήμου Ασπροπύργου», και ως εκ τούτου 
η υπ’ αρ. 2100/1987 (Β΄ 754) απόφαση σύστασης, για τα 
κάτωθι άρθρα, διαμορφώνεται ως εξής:

«ΑΡΘΡΟ 3ο 
ΠΟΡΟΙ

1. Η ετήσια επιχορήγηση του Δήμου Ασπροπύργου 
ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου διακοσίων 
πενήντα χιλιάδων ευρώ (1.250.000 €). Η προκαλούμενη 
δαπάνη από την επιχορήγηση αυτή ύψους ενός εκατομ-
μυρίου διακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (1.250.000 €) 
θα βαρύνει Κ. Α. του προϋπολογισμού εκάστου έτους του 
Δήμου Ασπροπύργου.

2. Οι κάθε είδους επιχορηγήσεις από το κράτος.
3. Οι κάθε είδους εισφορές, δωρεές, επιχορηγήσεις, 

κληρονομιές, κληροδοσίες κ.λπ. από οποιοδήποτε Φυ-
σικό ή Νομικό Πρόσωπο, μετά από απόφαση του διοι-
κητικού συμβουλίου για την αποδοχή.

4. Οι εισπράξεις από εκδηλώσεις, εκδόσεις κ.λπ. όπως 
και οι πρόσοδοι από την περιουσία του καθώς και από 
τη συμμετοχή του σε προγράμματα.

5. Έσοδα από τα δίδακτρα των μαθητών των μορφω-
τικών τμημάτων.

6. Η κάθε μορφής έκτακτη επιχορήγηση του Δήμου 
Ασπροπύργου.

ΑΡΘΡΟ 4ο 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Το Ν.Π.Δ.Δ. θα διοικείται από δεκαπενταμελές (15) Δι-
οικητικό Συμβούλιο. Τα μέλη μαζί με τους αναπληρωτές 
τους θα ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο κατά την 
συγκεκριμένη αναλογία: τα τρία πέμπτα (3/5) των μελών, 
συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου με τους αναπληρωτές τους, υποδεικνύονται 
από τον Δήμαρχο και θα είναι Δημοτικοί Σύμβουλοι ή 
δημότες ή κάτοικοι του Δήμου Ασπροπύργου και τα δύο 
πέμπτα (2/5) από τις λοιπές παρατάξεις. Από τα μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου ένας (1) θα είναι εκπρόσωπος 
των εργαζομένων, εφόσον το Νομικό Πρόσωπο απασχο-
λεί περισσότερους από δέκα (10) εργαζομένους.

Ως Αντιπρόεδρος εκλέγεται από το Δημοτικό Συμβού-
λιο ένα από τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου (εδά-
φιο η΄ της παρ. 1 του άρθρου 240 του Κ.Δ.Κ.)».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32587Τεύχος B’ 2434/07.06.2021

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2100/1987 (Β΄ 754) από-
φαση του Νομάρχη Δυτικής Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαΐου 2021 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΑΟΚΠΕΑΙΤ/140303/26894 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-

πικού δακοκτονίας 2021.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 248595/27.12.2016 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας» (Β΄ 4309).

3. Την υπ’ αρ. οικ. 258207/3469/3.9.2019 (ΑΔΑ: 
ΩΧ7Κ7Λ6-7ΤΓ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 706) περί «Ορισμού Αντεπεριφερει-
αρχών Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

4. Την υπ’ αρ. 281668/3810/26.9.2019 (ΑΔΑ: ΩΤ9-Δ7Λ6-
Φ9Ι) μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρ-
χες για την άσκηση αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων 
της Περιφέρειας.

5. Την περ. 7 του άρθρου 25, του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση κ.λπ.» 
(Α΄ 180).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και το άρθρο 
20 του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, Ενιαίο 
Μισθολόγιο, Βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015, όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 176 ν. 4261/2014 (Α΄ 107)» (Α΄ 226).

7. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 απόφαση πα-
ροχής οδηγιών του Γ.Λ.Κ. για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του ν. 4024/2011.

8. Την επιτακτική ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση του εμπλεκόμενου προσωπικού στο Πρόγραμμα 
Δακοκτονίας 2021 λόγω της φύσης του Προγράμματος 
(άρθρο 10 του ν. 2732/1999, Α΄ 154), σε απογευματινές 
ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου.

9. Την υπ’ αρ. 123877/24.5.2005 κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, Οικονομικών και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων η οποία δημοσιεύ-
θηκε στο Β΄ 775, σύμφωνα με την οποία η διάρκεια της 

δακικής περιόδου ορίζεται από 1 Μαρτίου μέχρι και 31 
Δεκεμβρίου κάθε έτους.

10. Το υπ’ αρ. 13277/340396/4.12.2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρ-
ξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δά-
κου της ελιάς για το έτος 2021».

11. Την υπ’ αρ. 77020/12990/26.3.2021 (ΑΔΑ Ψ6957Λ6-
ΛΒΓ) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Ανά-
πτυξης Π.Δ.Ε. που ορίζει τους υπαλλήλους που θα απα-
σχοληθούν στο Πρόγραμμα Δακοκτονίας 2021 στην Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας.

12. Την Α/Α 1756/6.5.2021 απόφαση δέσμευσης πί-
στωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού της 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, που καταχωρήθηκε στο Βιβλίο 
Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας με 
ποσό 6.000,00 €, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την παροχή υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή εργασίας, του προσωπικού, συνολικά πέντε 
(5) υπαλλήλων, που θα απασχοληθούν στο Πρόγραμμα 
Δακοκτονίας 2021 από 1.7.2021 μέχρι 31.12.2021 ως 
κατωτέρω:

1) Διευθυντής του Προγράμματος Δακοκτονίας ή ανα-
πληρωτής αυτού: καθημερινές μέχρι και εκατόν είκοσι 
(120) ώρες για το Δεύτερο Εξάμηνο.

2) Δύο (2) Επόπτες (Γεωπόνοι) του Προγράμματος Δα-
κοκτονίας ή αναπληρωτές αυτών: καθημερινές μέχρι και 
εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Δεύτερο Εξάμηνο για τον 
κάθε Επόπτη (Γεωπόνο).

3) Λογιστής του Προγράμματος Δακοκτονίας: καθημε-
ρινές μέχρι και εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Δεύτερο 
Εξάμηνο.

4) Γραμματέας του Προγράμματος Δακοκτονίας: κα-
θημερινές μέχρι και εκατόν είκοσι (120) ώρες για το 
Δεύτερο Εξάμηνο.

Η κατανομή των ωρών και ημερών υπερωριακής απα-
σχόλησης ανά υπάλληλο θα γίνει με απόφαση του Διευ-
θυντή Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Η δαπάνη που θα προκληθεί εκ ποσού (6.000,00 €), θα 
αντιμετωπισθεί από τις εγκεκριμένες πιστώσεις έτους 
2021 για το Πρόγραμμα Δακοκτονίας 2021 του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σύμφωνα με 
το υπ’ αρ. 9791/8.2.2021 έγγραφο του Υπουργείου Εσω-
τερικών για κατανομή ποσού ύψους 20.954.300,00 € σε 
Περιφέρειες της Χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 
Πόρους έτους 2021 για την κάλυψη των δαπανών Δακο-
κτονίας 2021 στον Φορέα 291 και ΚΑΕ 5241.

Διευκρινίζουμε ότι οι υπάλληλοι που έχουν οριστεί για 
υπερωριακή απασχόληση στο Πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2021 δεν θα απασχοληθούν σε άλλη υπερωριακή απα-
σχόληση της Υπηρεσίας από 1.7.2021 μέχρι 31.12.2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και η ισχύς της αρχίζει από την δημοσί-
ευσή της.

Μεσολόγγι, 27 Μαΐου 2021

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΜΑΡΙΑ ΣΑΛΜΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32588 Τεύχος B’ 2434/07.06.2021

Αριθμ. οικ: 126262 (5)
Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφε-

ρειάρχη».

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 113, 159 160, 186, 282 και 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 36275/8.4.2021 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας 
Πελοποννήσου (Β΄ 1619).

3. Το άρθρο 5 και την περ. β΄ της παρ. 2 του άρθρου 
7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

4. Τα άρθρα 9 και 18 του ν. 2690/1999 «κώδικας διοι-
κητικής διαδικασίας» (Α΄ 45).

5. Την υπ’ αρ. 249507/6108/13.9.2019 απόφασή μας 
περί ορισμού θεματικών Αντιπεριφερειαρχών Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου (Υ.Ο.Δ.Δ. 742).

6. Την υπ’ αρ. 259668/63361/25.9.2019 απόφασή μας 
(ορθή επανάληψη) περί «Μεταβίβασης Αρμοδιοτήτων 
και Εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Περιφερει-
άρχη”» (Β΄ 3763).

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ.8638/26.3.2013 εγκύ-
κλιο του τ. Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί μείωσης των 
υπογραφών στις διοικητικές πράξεις και στα διοικητικά 
έγγραφα.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
κύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου.

9. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για τη 
σύντομη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, την 
εξασφάλιση της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου και την 
επίτευξη ευελιξίας, αποφασίζουμε:

Α΄ Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 
259668/63361/25.9.2019 (Β΄ 3763) απόφασή μας περί 
«Μεταβίβασης Αρμοδιοτήτων και Εξουσιοδότησης υπο-
γραφής» «Με εντολή Περιφερειάρχη», ως κατωτέρω:

Στο τέλος της περ. Β.1 της παρ. Β΄ προστίθενται υπο-
περ. 11 κι 12 ως εξής:

«11. Παρέχουμε εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων της έδρας και των Περιφερειακών Ενο-
τήτων για την επιβολή προστίμων και κυρώσεων που 
αφορούν στην οικεία οργανική μονάδα τόσο σε Φυσικά 
όσο και σε Νομικά Πρόσωπα.

12. α) στην Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυν-
σης Παιδείας Πολιτισμού και Αθλητισμού της Γενικής 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης, με έδρα την Τρίπολη και χωρική 
αρμοδιότητα σε όλη την Περιφέρεια Πελοποννήσου, για 
τη θεώρηση των τηρούμενων βιβλίων των πολιτιστικών 
και αθλητικών φορέων έδρας και Π.Ε. Αρκαδίας.

β) στους Προϊσταμένους των Τμημάτων Διά Βίου 
Μάθησης, Παιδείας και Υποστήριξης της Εκπαίδευσης, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού της Διεύθυνσης Παιδείας 
Πολιτισμού και Αθλητισμού σε κάθε Περιφερειακή Ενό-
τητα, εκτός της έδρας, για:

1. Τη θεώρηση των τηρούμενων βιβλίων των πολιτι-
στικών και αθλητικών φορέων.

2. Βεβαιώσεις που εκδίδονται για τους αθλητικούς και 
πολιτιστικούς φορείς.

3. Τα διαβιβαστικά, προπαρασκευαστικά, πληροφορι-
ακά, υπομνηστικά, απαντητικά και λοιπά έγγραφα-απο-
φάσεις προς υπηρεσίες, υπαλλήλους, πολίτες ή φορείς, 
πιστωτικά ιδρύματα, (πλην εγγράφων προς Υπουργεία, 
Δικαστικές Αρχές, ελεγκτικές Αρχές, Νομικούς Συμβού-
λους Αποκεντρωμένης Διοίκησης και Γενικές Διευθύν-
σεις) αρμοδιότητας της οικείας οργανικής μονάδας.

4. Τη θέση στο «ΑΡΧΕΙΟ» εγγράφων και πράξεων που 
αφορούν υποθέσεις που έχουν περαιωθεί και δεν απαι-
τούνται ενέργειες.

5. Την εκκαθάριση αρχείου ετησίως.
Β΄ Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 259668/63361/

25.9.2019 (Β΄ 3763) απόφασή μας.
- Της παρούσας να λάβουν γνώση ενυπόγραφα οι ως 

άνω αναφερόμενοι.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 6 Μαΐου 2021 

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ

Ι

Αριθμ. οικ: 129061 (6)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση 

υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη».

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 113, 159, 160, 186, 282 και 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 36275/1.4.2021 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας 
Πελοποννήσου (Β΄ 1619).

3. Το άρθρο 5 και την περ. β΄ της παρ. 2 του άρθρου 
7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

4. Τα άρθρα 9 και 18 του ν. 2690/1999 «κώδικας διοι-
κητικής διαδικασίας» (Α΄ 45).

5. Τον ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα κατάσταση 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26).

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ.8638/26.3.2013 εγκύ-
κλιο του τ. Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32589Τεύχος B’ 2434/07.06.2021

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί μείωσης των 
υπογραφών στις διοικητικές πράξεις και στα διοικητικά 
έγγραφα.

7. Την υπ’ αρ. 249454/60574/16.10.2020 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, με την οποία εξουσιο-
δοτήθηκε η υπάλληλος Μάγκλαρη Ειρήνη, κατηγορίας / 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α΄, Ανα-
πληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Απασχόλησης 
της Διεύθυνσης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπο-
ρίου και Τουρισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου, για 
την υπογραφή πράξεων και εγγράφων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» αρμοδιότητας της Νομικής Υπηρεσίας 
(έδρας) (Β΄ 4650).

8 Την υπ’ αρ. 116927/23.4.2021 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Πελοποννήσου με την οποία τοποθετήθηκε 
η υπάλληλος Μάγκλαρη Ειρήνη κατηγορίας / κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α΄ στη Νομική 
Υπηρεσία (Τμήμα) και ορίστηκε να ασκεί καθήκοντα 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Νομικής Υπηρεσίας 
(Τμήματα).

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
κύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου.

10. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την 
σύντομη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, την 
εξασφάλιση της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
της Νομικής Υπηρεσίας (Έδρας) της Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου, αποφασίζουμε:

Α. Την παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξε-
ων και εγγράφων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στην 

Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Νομικής Υπηρεσίας 
(τμήμα) για:

1. Τα διαβιβαστικά, προπαρασκευαστικά, πληροφορι-
ακά, υπομνηστικά, απαντητικά και λοιπά έγγραφα - απο-
φάσεις προς υπηρεσίες, υπαλλήλους, πολίτες ή φορείς, 
πιστωτικά ιδρύματα, διακινήσεις αλληλογραφίας με τις 
οργανικές μονάδες της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
(πλην εγγράφων προς Υπουργεία, Δικαστικές Αρχές, ελε-
γκτικές Αρχές, Νομικούς Συμβούλους Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης και Γενικές Διευθύνσεις) αρμοδιότητας της 
Νομικής Υπηρεσίας (Έδρας).

2. Τη θέση στο «ΑΡΧΕΙΟ» εγγράφων και πράξεων που 
αφορούν υποθέσεις της Νομικής Υπηρεσίας (Έδρας) που 
έχουν περαιωθεί και δεν απαιτούνται ενέργειες.

3. Την εκκαθάριση αρχείου της Νομικής Υπηρεσίας 
(Έδρας) έως τον Δεκέμβριο κάθε έτους.

Β. Τελικές Διατάξεις
Η εξουσιοδοτημένη με την παρούσα απόφαση να υπο-

γράφει με «ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» υποχρεούται να 
ενημερώνει τα ανώτερα αυτής διοικητικά, υπηρεσιακά 
όργανα για κάθε σοβαρό θέμα και δύναται να προσκο-
μίζει σε αυτά για υπογραφή πράξεις, σχετικές αποφάσεις 
σε έγγραφα που αφορούν τα θέματα αυτά.

Γ. Η υπ’ αρ. 249454/60574/16.10.2020 απόφασή μας 
(Β΄ 4650) καταργείται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 7 Μαΐου 2021 

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32590 Τεύχος B’ 2434/07.06.2021

*02024340706210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-06-10T16:54:53+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




